documque continguntur, homicidia, violencie, furticinia et alia queuis secularia

vicia, omnes annotati nobiles Krez, Cupissa et Raak, ac eorum posteritates, in

eorum sede, quacunque feria ebdomadali, per eosdem legitime prefixa, iudi-

care, et vniuersos maleficos rusticos, iuxta eorum excessus punire, et quecun-

que birsagia, ad maius tres marcas, et penam pacis, centum denarios ysuales,

medietatem prefati Nobiles, aliam medietatem iudices ipsorum, per eosdem le-

gitime pro tempore constituti, tollere et per se rumpere valeant atque pos-

sint. In cuius donacionis et perhennalis confirmacionis memoriam finnitatem-

que perpetuam, concessimus has litteras nostras priuilegiales, dupplicis sigilli

nostri in appensione munimine roboratas. Datum per manus yenerabilis viri

magistri Farkasii, Albensis Ecclesie prepositi, Cancellarii nostre Maiestatis di-

lecti et fidelis nostri. Anno Incarnacionis Dominice Milesimo clucentesimo

sexagesimo quarto. Nonas Octobris. Regni autem nostri vigesimo sexto.

Ova listina prepisana je po meni iz vjerodostojnoga prepisa, izdanog

po kralju Ludoviku I. g. 1364. i po haptolu asmenskom g. 1548. Prepis taj

naam se u pismohrani obine Draganike. Tu ima i vjerodostojnih prepisali

iste listine od Vladislava IV. g. 1499. Ludoi-ila II. g. 1519. Ferdtnanda I
g. 1548. Maksimiliana II g. 1571. i Rudolfa II. g. 1583. Istu Mstinupriob-

io sam i urnom djelu „Jura Regni Croatiae, Dalmatiae et Skwoniae P. I.p,

74," ali budui da sam jutada prepisao is dvajuh nevjerodostojnih prepisali, to

ima u listini recene moje faijige mnogo pogriesahah i pomanjkanjah, koje sam

ordje sve izpramo i popunio.

XVII.

Kad je ovo djelo jur dotiskano bilo, dobio sam, dobrotom g. Dra. E. H.

Koste iz Ljublane, dole stavljeni izvadak iz kratkog rukopisnog ljetopisa Ivana

Tomaia malobratjanina, pisana u drugoj polovici 16. vieka, sto se sada uva
u knjinici principah Auerspergali u Ljubljani. Za podkriepiti ono, sto sam
u samom djelu str. 40. naveo iz toga ljetopisa polag Valvazora, stavljam ovaj

izvadk i izvorne riei Tomaia ovamo, koje ovako glase

:

„Tempore predicti Regis Bele, anno domini 1241. Tartari cum quinque

centenis millibus armatorum regnum ungaricum inuaserunt, contra quos Bela

— 112 —
rex cum exercitu occurit juxta flumen Saue, prelians vincitur, et pene omne

robur regni deletur, et Bela rex fugit ad regnum Coruatie prope bihach

sub Petar Gozhd. Deinde castrametatus est ad mar adriaticum in Comitatu

Begle ; manserimt autem Tartari in lioc regno tribus annis ; is Bela rex assumpto